- Working Capital -4,8 1,3 1,2 1,7 1,4 1,4 0,8 1,1 1,1 1,1 1,2 0,7 1,2

- Investitionen 3,2 3,3 3,4 3,5 3,9 4,2 4,5 4,9 5,2 5,5 5,8 6,2 6,5

Investitionsquote 10,5 % 8,7 % 7,4 % 6,5 % 6,5 % 6,5 % 6,5 % 6,5 % 6,5 % 6,5 % 6,5 % 6,5 % 6,5 %

Sonstiges 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Free Cash Flow (WACC-
Modell)

4,3 0,4 1,4 2,3 3,1 3,9 5,4 6,4 8,0 9,8 11,6 13,8 14,2 16

Barwert FCF 4,2 0,3 1,1 1,7 2,0 2,4 3,0 3,2 3,6 4,0 4,3 4,7 4,4 73

Anteil der Barwerte 5,07 % 29,76 % 65,17 %

Modell-Parameter   Wertermittlung (Mio.)

Herleitung WACC: Herleitung Beta:  Barwerte bis 2026e 39

   Terminal Value 73

Fremdkapitalquote 0,00 % Finanzielle Stabilität 1,20  Zinstr. Verbindlichkeiten 4

FK-Zins (nach Steuern) 4,2 % Liquidität (Aktie) 1,50  Pensionsrückstellungen 0

Marktrendite 8,00 % Zyklizität 1,40  Hybridkapital 0

Risikofreie Rendite 2,50 % Transparenz 1,40  Minderheiten 0

 Sonstiges 1,38  Marktwert v. Beteiligungen 0

   Liquide Mittel 17 Aktienzahl (Mio.) 30,7

WACC 10,06 % Beta 1,38  Eigenkapitalwert 125 Wert je Aktie (EUR) 4,07

Sensitivität Wert je Aktie (EUR)

 Ewiges Wachstum   Delta EBIT-Marge

Beta WACC 2,75 % 3,00 % 3,25 % 3,50 % 3,75 % 4,00 % 4,25 % Beta WACC -1,5 pp -1,0 pp -0,5 pp +0,0 pp +0,5 pp +1,0 pp +1,5 pp

1,56 11,1 % 3,29 3,35 3,40 3,46 3,52 3,59 3,66 1,56 11,1 % 3,16 3,26 3,36 3,46 3,56 3,66 3,76
1,47 10,6 % 3,54 3,61 3,67 3,74 3,82 3,90 3,99 1,47 10,6 % 3,42 3,53 3,64 3,74 3,85 3,96 4,07

1,42 10,3 % 3,68 3,75 3,82 3,90 3,99 4,08 4,18 1,42 10,3 % 3,57 3,68 3,79 3,90 4,02 4,13 4,24

1,38 10,1 % 3,83 3,91 3,99 4,07 4,17 4,27 4,38 1,38 10,1 % 3,72 3,84 3,96 4,07 4,19 4,31 4,43

1,33 9,8 % 3,99 4,07 4,16 4,26 4,37 4,48 4,60 1,33 9,8 % 3,90 4,02 4,14 4,26 4,38 4,50 4,63

1,28 9,6 % 4,16 4,26 4,36 4,46 4,58 4,71 4,85 1,28 9,6 % 4,08 4,21 4,34 4,46 4,59 4,72 4,84

1,19 9,1 % 4,55 4,67 4,79 4,92 5,07 5,24 5,41 1,19 9,1 % 4,51 4,65 4,79 4,92 5,06 5,20 5,34

� In 2013 wurde der Umsatz zu einem Drittel im Bereich Trauma und zu zwei Dritteln im Bereich Biomaterials erzielt.

� Dieses Verhältnis dreht sich mittelfristig um. Ab 2020e wird Trauma mit knapp 70% Umsatzanteil antizipiert.

� Das EBIT war 2013 durch Einmaleffekte belastet. In 2015e wird der Break-Even im Bereich Trauma erwartet.

� EBIT-Marge der ewigen Rente wird mit 21% angenommen. Nach erfolgreicher Marktdurchdringung sind höhere Margen möglich.

� Beta wegen der guten finanziellen Lage und der zyklischen Widerstandsfähigkeit der Branche vergleichsweise niedrig.